ronnement social des populations vivant dans la zone du
périmètre de recherche ;

7.9 En phase de recherche, MlFERSO s’engage à
investir annuellement, pour le développement économique
et social des collectivités locales de la zone du permis de
recherche, un montant de vingt-cinq millions 25 000 000
Fcfa.

Article 8. -  Engagements en matière de
la protection de l’environnement

8.1 MIFERSO a l’obligation de :

a. préserver pendant toute la durée du permis de re-
cherche, y compris ses renouvellements, l’environnement
et les infrastructures publiques affectés à leur usage ;

[...]

ment des anciennes données et s’engage à réaliser un
minimum de 15 000 mètres de sondages.

Au terme de la phase de recherche, un investissement
minimum de quatre million cinq mille Us Dollar (4 500
000 S U$D) sera réalisé par MIFERSO soit l’équivalent
d’au moins deux milliards deux cent cinquante millions de
Franc CF A (2 250 000 000 FCFA).

ANNEXE B :

PROGRAMME DE TRAVAUX DE
RECHERCHE

( Chaque 31 décembre, la société doit transmettre
à l’administration minière un programme d’activités
détaillées pour l’année suivante.)

Entre 2009 et 2011, MIFERSO en collaboration avec
la Société ORANTO a mené des travaux de recherche